

**INFORME DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
ENERO-MARZO 2023**

- **Cuenta de resultados consolidada:**

Miles de euros	1T 2023	1T 2022	23/22
Ingresos	59.394	52.391	13%
EBITDA	19.771	18.606	6%
Resultado Neto	11.605	11.107	5%

Las ventas del periodo se sitúan en 59 millones de euros, un 13% superiores al mismo periodo del año anterior.

El EBITDA del periodo se eleva a 19,8 millones de euros y mejora un 6% respecto al mismo periodo del año anterior.

El Grupo sigue en crecimiento orgánico y alcanza las 100 clínicas operativas.

- **Balance consolidado:**

Miles de euros	31/03/2023	31/12/2022	Diferencia
Activo no corriente	118.306	105.495	12.811
Activo corriente	56.369	44.609	11.760
<b>Total Activos</b>	<b>174.676</b>	<b>150.104</b>	<b>24.572</b>
Patrimonio Neto	79.981	68.368	11.613
Pasivo no corriente	52.243	40.697	11.546
Pasivo corriente	42.452	41.039	1.413
<b>Total Patrimonio Neto y Pasivos</b>	<b>174.676</b>	<b>150.104</b>	<b>24.572</b>
Efectivo y equivalentes	51.381	40.210	11.171
Deuda financiera bancaria	4.024	4.522	498
Posición financiera neta	47.357	35.688	11.669

El Grupo ha mejorado su caja neta en 11,7 millones de euros en el primer trimestre de 2023.

## Medidas alternativas de rendimiento

La información financiera contenida en este documento ha sido elaborada de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Esta información no ha sido auditada, por lo que no es una información definitiva y podría verse modificada en el futuro.

El Grupo asimismo utiliza algunas Medidas Alternativas de Rendimiento (APM) para proporcionar información adicional que favorecen la comparabilidad y comprensión de su información financiera y facilitan la toma de decisiones y la evaluación del rendimiento del Grupo.

A los efectos de cumplir con las Directrices del ESMA sobre APMs, el Grupo presenta esta información adicional para favorecer la comparabilidad, la fiabilidad y la comprensión de su información financiera.

- **EBITDA** (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and amortization): Corresponde al beneficio o pérdida del Grupo por las operaciones continuadas antes de intereses, impuestos, gastos de depreciación y amortización.
- **Posición Financiera Neta**: Corresponde a la diferencia entre las siguientes partidas: tesorería e inversiones financieras temporales menos la deuda con intereses explícitos. No incluye por tanto la deuda surgida por la aplicación de la NIIF 16.



**Calendario financiero**

**Resultados 2T 2023      Julio 2023**

**Contacto**

**Departamento Relación con Inversores**

Paseo de la Castellana 20

28046 Madrid

Tel: +34 917 819 880

[inversores@clinicabaviera.com](mailto:inversores@clinicabaviera.com)

[www.grupobaviera.es](http://www.grupobaviera.es)